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PARAQITJEN E NOMINIMEVE PER DY (2) GJYQTARE NE GJYKATEN
KUSHTETUESE TE REPUBLIKES SE KOSOVES

Komisioni i posacem peéer shqyrtimin e kandidatéve pér emeéerim ne Gjykatén
Kushtetuese, ne pajtim me nenin 114.1 te Kushtetutés dhe me nenet 4 dhe 6, te
Ligjit pér Gjykatén Kushtetuese té Republikes sé Kosovés, fton Kuvendin e
Republikés sé Kosoves, institucionet gjygesore, fakultetet juridike, Odeén e
Avokateve, Shoqgatén e Gjyqtareve dhe té Prokuroreve, partité politike, personat e
tjere relevante juridike dhe individet, ge te propozojne kandidate per zgjedhjen e
njé apo me shume gjyqtarareve té Gjykatés Kushtetuese te Republikes se
Kosoves. Po ashtu, nje person mund té propozoje veten péer kandidat.

Komisioni né ményre te vecante, do ta kete née konsiderate permbushjen e parimit
peér barazi gjinore per kandidim, sipas kushteve te parapara me Kushtetuté dhe

Ligj.
Kualifikimet:

Kandidatet per pozitén e gjyqtarit te Gjykates Kushtetuese, duhet té jenée shtetas
te Republikes se Kosoves; juriste té shquar me reputacion té shkelqgyeshem
profesional, me jo me pak se 10 (dhjete) vjet pervojé pune profesionale,
vecanerisht ne fushén e se drejtés publike dhe kushtetuese té déeshmuar, mes
tjerash, permes punées profesionale si gjyqgtare, prokurore, avokate, sherbyes
civile ose mesimdhénés universitare dhe pune te tjera té rendesishme te natyres
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juridike, individe me reputacion te shkelgyeshém moral, te cilet kane aftesi te
plote veprimi dhe te cilet nuk jane dénuar péer ndonje veper penale.

Te gjitha propozimeve dhe aplikacioneve per nominime, duhet t'u bashkengjiten
dokumentet si vijon:

Formulari per nominimin e kandidatit;

Formular te deklarimit te té nominuari;

Curriculum Vitae (C.V) (autobiografia);

Letra e motivimit nga organizata ose institucioni propozues;
Déeshmia se eéshte shtetas i Republikes se Kosoves;

Déshmia péer pérgatitjen shkollore dhe profesionale;
Déshmia péer pérvojén e punes;

Déshmia se nuk jane té denuar péer ndonjée vepéer penale.
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Nominimet dhe aplikacionet duhet te dergohen jo me vone se deri me 30 gershor
2021, ne oren 16:00.

Nominimet dhe aplikacionet dérgohen personalisht ne adreseén:

Ndértesa e Kuvendit té Republikés s€ Kosoves, Prishtine - Rr. “Néna Terezé” p.n.
Drejtoria e Personelit, Zyra N-217.

Aplikacionet mund té merren né keto vende:

Forma e shtypur: Ne sherbimin perkates te administratés te Kuvendit te
Republikés sé Kosoves, ose forma elektronike: ne ueb- fagen e Kuvendit te
Republikées se Kosoves -

Informata te tjera plotésuese mund té merren, c¢do dité pune deri né oren 16:00,
ne numrat e telefonit: 038 211-182, 038 211-648 dhe 044 567-041



